



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان

گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان لرستان

شماره نشست : ۳۶	تاریخ جلسه : ۹۶/۰۳/۱۰	محل نشست: سالن کنفرانس اتاق
ساعت شروع : ۱۸:۳۰	ساعت خاتمه: ۲۰:۱۵	

دستور جلسه

پیش از دستور جلسه:

- ۱- معرفی مرکز توسعه رقابت پذیری کسب و کار
 - ۲- ارائه گزارش تحلیلی پایش فضای کسب و کار و بررسی راهکارهای ارتقای جایگاه لرستان در رتبه بندی استانها
- پس از آغاز جلسه توسط حسین سلاح ورزی نایب رئیس اتاق ایران و دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان و خوشامد گویی به حاضرین در جلسه توسط ایشان، مهندس فرشید شکر خدایی دبیر جشنواره ملی بهره وری توضیحاتی در خصوص خدمات مرکز توسعه رقابت پذیری کسب و کار در استان ارائه نمودند. ایشان در ادامه همچنین نتایج گزارش تحلیلی پایش فضای کسب و کار کشور در پاییز ۹۵ را ارائه نموده و راهکارهایی را در خصوص ارتقای جایگاه استان لرستان در رتبه بندی استانها عنوان کردند.

دستور جلسه:

دستور کار استانی :

- ۳- ارائه و بررسی طرح تسریع در توسعه لرستان و استانهای همجوار
- ۴- ارائه و بررسی طرح ایجاد محور گردشگری ایران باستان در استان های همدان، کرمانشاه، لرستان و

خوزستان

دستور کار ملی :

- ۱- بررسی اشکالات و نواقص مفاد آئین نامه بند (ج) ماده (۱۲) قانون برگزاری مناقصات



شورای کفکو، دولت و بخش خصوصی، استان

وضعیت حضور و غیاب جلسه

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	هوشنگ بازوند	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	-
۲	علی هادی چگنی	رئیس سازمان برنامه و بودجه استان	غایب	-
۳	ماندگار مرادی فر	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	-
۴	محمد رضا صفی خانی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	-
۵	علی آشتاب	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	-
۶	عبدالرضا بازدار	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	-
۷	بیژن مقدم بیرانوند	دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان	نماینده	کیانوش حسن نژاد

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد بیرانوندی	نماینده مجلس	حاضر	-
۲	محمد رضا ملکشاهی راد	نماینده مجلس	حاضر	-



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، استان

ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	حسین دلفان	رئیس دادگستری شهرستان	حاضر	-
۲	حمید رازانی	دادستان مرکز استان	حاضر	-

د- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	حسین سلاح ورزی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان	حاضر	-
۲	رحمت اله سهرابی	رئیس اتاق تعاون استان	حاضر	-
۳	آرش راشدی	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	-



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، استان اردبیل

(مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های تعاونی و خصوصی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	حجت والی زاده	نماینده اتاق تعاون	غایب	-
۲	سید احمد موسوی	رئیس کمیسیون صنعت و معدن	حاضر	-
۳	حسین خدیش	رئیس کمیسیون کشاورزی	حاضر	-
۴	شوکا یاوریان	وکیل پایه یک دادگستری	غایب	-
۵	منوچهر سوری	مدیر عامل شرکت پانید	غایب	-
۶	علی نظر صالح نیا	مدیر عامل شرکت خرمان	غایب	-
۷	محمد مهدی ملکی اشتیانی	رئیس خانه معدن استان لرستان	غایب	-
۸	منصور مرادی	مدیر عامل شرکت گام ورزان تجارت	غایب	-

ه- شهرداری و شوراهای

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یحیی عبدی بیرانوند	شهردار شهر مرکز استان	نماینده	محمد فتحی بیرانوند



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، استادان

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	مهرداد غضنفری	معاون امور اقتصادی استانداری لرستان
۲	محمد اصلانی	معاون عمرانی استانداری لرستان
۳	مسعود بهرام نژاد	مدیر کل حوزه استاندار
۴	محمد رضا محمدی	مدیر امور مالیاتی
۵	بختیار رازانی	مدیر عامل شرکت شهرکها
۶	حمید رضا محسنی	مدیر کل بانک مهر اقتصاد
۷	رحمن قلاوند	مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای
۸	محمد خاکی	نایب رییس اتاق بازرگانی
۹	عبد الجلیل امیری	معاون اجرایی بانک تجارت
۱۰	کاظم مرادی فرد	هیات نمایندگان اتاق
۱۱	یداله خلیلی	هیات نمایندگان
۱۲	محمد جمشیدی	صادرکننده
۱۳	امین رضایی	معاون بانک صنعت و معدن
۱۴	محمد حسین توفیقی	مدیر عامل شهرک صنعتی شماره یک خرم آباد
۱۵	مراد یعقوبی نیا	هیات مدیره انجمن پیمانکاران
۱۶	ابراهیم اسفند یاری	عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی
۱۷	حکمت اله بارانی	مدیر عامل نیروگاه مگاواتی
۱۸	مسعود خسروانی	مدیر عامل شرکت سیم و کابل لرستان



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، استان اراک

مدیر عامل شرکت سنگ زیگورات	محمد ولی نیا	۱۹
مدیر عامل شرکت اریا گچ پلدختر	نبی رضایی	۲۰
عضو کمیسیون عمران اتاق بازرگانی	کامران زاد خوشی	۲۱
عضو کمیسیون عمران اتاق بازرگانی	پویا ساکی	۲۲
رئیس سازمان نظام مهندسی معدن	جهانگیر قنبری بابا احمدی	۲۳
مدیر اداری دارو سازی دکتر جهانگیری	فاطمه حیدری	۲۴
عضو اتاق بازرگانی	سام محمدی	۲۵
عضو اتاق بازرگانی	احسان دارایی	۲۶
مدیر عامل صنایع یخچال سازی	کیوان کاظمی	۲۷
معاون توزیع برق لرستان	چنگیز شیرازی	۲۸
مدیر عامل شرکت اراسنگ	امیر علی کرمی عالم	۲۹
رئیس دانشکده فنی سما	امین الفتی	۳۰
عضو هیات مدیره انجمن پیمانکاران اتاق	علی پیری	۳۱
رئیس کمیسیون گردشگری و خدمات	اسداله بیرانوند	۳۲
عضو هیات نمایندگان اتاق	احسان ناصر	۳۳
رئیس هیات مدیره کانون زنان بازرگان	سمیه مهربان نیا	۳۴
مشاور اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی	احمد طهماسبی	۳۵
نایب رئیس کمیسیون گردشگری	امیر عباس اعتمادی	۳۶
مدیر عامل شرکت توسعه و عمران لرستان	سید مجتبی صورتیان	۳۷
معاون فناوری جهاد دانشگاهی	سمیه قربانی	۳۸
نماینده شرکت کشت و صنعت	عزت اله خورشیدی	۳۹
مدیر عامل بازار ماداکتو	شهرام گندابی	۴۰



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان

مشروح مذاکرات

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان هم در ابتدای جلسه ضمن خوش آمد گویی به حاضرین در جلسه با اشاره به راه اندازی و گشایش مرکز توسعه رقابت پذیری کسب و کار در اتاق لرستان گفت: این اتفاق برای اولین بار است که در لرستان رخ می دهد و بناست در آن ارزیابی رقابت پذیری در سطح بنگاه های کسب و کار و همچنین اندازه گیری و پایش شاخص های مختلف صورت گیرد.

حسین سلاح ورزی با بیان اینکه امیدواریم افتتاح این مرکز به افزایش بهره وری و سرمایه گذاری در لرستان کمک نماید، اظهار داشت: خوشبختانه بر اساس آخرین گزارش منتشر شده در زمینه ی شاخص های فضای کسب و کار، جایگاه استان لرستان بهبود قابل توجهی داشته است.

وی در بخش دیگری از سخنانش به لزوم ارائه ی طرح تسریع توسعه ی استان لرستان اشاره کرد و بیان داشت: باید بر اساس یک جمع بندی و همراهی و همفکری و هم افزایی بتوانیم با چند استان دیگر مطالباتمان را به صورت مشترک دنبال کنیم.

سلاح ورزی به وضعیت استان سیستان و بلوچستان اشاره کرد و افزود: مسئولان این استان با ارائه ی طرحی از مقام معظم رهبری خواسته اند نگاه ویژه ای به این استان شود تا با کمک آن بتوانند توسعه نیافتگی این استان را جبران نمایند و بر اساس آن توانسته اند تسهیلات ویژه ای دریافت نمایند.

نایب رییس اتاق ایران بیان داشت: ما هم می توانیم با همراه ساختن چند استان دیگر که وضعیتی مشابه وضعیت لرستان دارند، مطالباتمان را به صورت مشترک و بر اساس یک طرح کارشناسی شده دنبال نماییم.

حسین سلاح ورزی عنوان داشت: در حوزه ی گردشگری هم چند استان با محوریت اصفهان توانسته اند با ایجاد مثلث گردشگری، ظرفیت و منافع مشترکی را تعریف نمایند که دستاوردهای خوبی داشته است.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان خاطرنشان ساخت: ما هم می توانیم با همراهی استان هایی چون همدان، خوزستان و کرمانشاه نسبت به احیاء مسیر شاهی اقدام نماییم و منافع مشترکی را بر اساس ظرفیت های گوناگون این استان ها در حوزه ی گردشگری دنبال نماییم.

سلاح ورزی همچنین در این جلسه با اشاره به بدهی های انباشته شده ی واحدهای تولیدی اظهار داشت: بسیاری از واحدهای تولیدی در سال های گذشته متأسفانه به دلیل مشکلاتی که خارج از حیطه ی اختیار خودشان بوده است، در تله ی بدهی های بانکی افتاده اند که علی رغم بهبود نسبی کسب و کارشان نتوانسته اند از تله ی بدهی های انباشته شده ی گذشته خارج شوند که ضروری است برای آن ها هم فکری اساسی شود.

در ادامه استاندار لرستان در جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان گفت: امسال برای ایجاد ۲۵ هزار شغل در استان لرستان برنامه ریزی کرده ایم.

هوشنگ بازوند با اشاره به اینکه کارگروه اشتغال و تولید در استان تشکیل شده است، اظهار داشت: برای تحقق اشتغال وعده داده شده در سال جاری نیازمند انجام بیش از شش هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری هستیم.



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، استان

وی افزود: باید ساز و کارهای تحقق این میزان سرمایه‌گذاری را با استقبال از سرمایه‌گذاران و برداشتن موانع سد راه آن‌ها فراهم نماییم.

بازوند با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری بر اقتصاد مقاومتی بیان داشت: اقتصاد مقاومتی یک گفتمان علمی است که در بوته‌ی نقد و بررسی قرار گرفته و چکش‌کاری شده است.

رییس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان عنوان داشت: اقتصاد مقاومتی همانند یک چتر عمل می‌کند که مقبول همگان است و می‌خواهند زیر این چتر در راستای توسعه‌ی کشور گام بردارند.

هوشنگ بازوند تصریح کرد: کمتر پیش آمده که همه‌ی قوا و بخش‌های مختلف کشور روی مسأله‌ای اجماع داشته باشند که خوشبختانه در مورد اقتصاد مقاومتی چنین است و این اجماع یک فرصت محسوب می‌شود.

استاندار لرستان با تاکید بر اینکه این فرصت نباید از بین برود، خاطرنشان ساخت: اساس اقتصاد مقاومتی تولید و اشتغال است که به صورت جدی در دستور کار قرار گرفته‌اند.

وی افزود: سند تولید و اشتغال استان تهیه شده که در آن سهم هر شهرستان مشخص شده است.

بازوند با تاکید بر اینکه عمده‌ی کار به عهده‌ی مردم و بخش خصوصی است، گفت: لازمه‌ی اشتغال، تولید ثروت و سرمایه‌گذاری است که بر همین اساس ضروری است موانع این امر را برطرف نماییم.

استاندار لرستان با اشاره به اینکه بخشی از این موانع و مشکلات مربوط به دولت است که باید برطرف شوند، اظهار داشت: مقام معظم رهبری در بیانات نوروزی‌شان از مدیران انقلابی یاد کردند، امروز مدیر انقلابی و کارآمد کسی است که بتواند شرایط ایجاد اشتغال را فراهم نماید و در واقع تسهیل‌گر سرمایه‌گذاری باشد.

رییس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان با اشاره به بهبود شاخص‌های کسب و کار لرستان بیان داشت: این امر نشان از توجهی دارد که در این مدت به فضای کسب و کار استان شده است.

هوشنگ بازوند به امضای ۲۲ هزار میلیارد تفاهم‌نامه در لرستان اشاره کرد و بیان داشت: از این مقدار، حتی اگر ۲۰ درصد نهایی شود، تاثیر بسیار خوبی بر روند توسعه‌ی استان خواهد داشت و نقطه‌ی امید خوبی است.

وی با اشاره به انجام برنامه‌ریزی برای دستیابی به صادرات ۲۸ درصدی در سال جاری گفت: در سال گذشته برای ۱۲/۵ درصد برنامه‌ریزی کرده بودیم که در نهایت به رشد ۲۵ درصدی در این حوزه نائل شدیم.

بازوند در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر اهمیت موضوع گردشگری و نقش آن در توسعه‌ی استان عنوان داشت: اگر زیرساخت‌ها و شرایط را فراهم کنیم، سرمایه‌گذاری خودبخود صورت می‌گیرد.

رییس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان افزود: باید سود گردشگری در جیب و سفره‌ی مردم خودش را نشان بدهد؛ تنها در این صورت است که گردشگری رونق می‌گیرد.



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، استان

مصوبات	
<p>۱- مرکز سرمایه گذاری با همکاری دانشگاه لرستان، سازمانهای صنعت، معدن و تجارت، میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان در خصوص جمع آوری محتوای لازم در حوزه های صنعت، معدن، تجارت، کشاورزی و گردشگری و ترجمه به زبانهای بین المللی لازم و انتشار در بستر اینترنتی و فضای مجازی اقدام نماید.</p> <p>۲- در خصوص تهیه طرح توسعه محور گردشگری ایران باستان در محدوده استانهای همدان، لرستان، کرمانشاه و خوزستان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان نسبت به تهیه طرح مطالعاتی با هماهنگی معاونت عمرانی استانداری اقدام و نتیجه را برای تصمیم گیری و اقدامات بعدی ارائه نماید.</p> <p>۳- مقرر گردید به منظور تسهیل روند اعطای تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی در استان، مکاتبه و رایزنی های لازم با صندوق مذکور جهت تعیین یک یا چند بانک به عنوان بانک معین جهت پرداخت تسهیلات به متقاضیان واجد شرایط صورت پذیرد.</p> <p>۴- مقرر گردید کارگروههایی به منظور تعیین مدلهای تسهیل سرمایه گذاری در اتاق تشکیل و نتایج آن جهت تصمیم گیری و اقدامات بعدی ارائه گردد.</p>	استانی
<p>۱- در خصوص پیشنهادات مربوط به اصلاح و بازنگری آئین نامه بند (ج) ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات مصوب ۱۳۸۴، شورا ضمن موافقت مصوب نمود که مراتب به شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی کشور ارجاع گردد.</p>	ملی و فراگیر